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ÖN SÖZ 

 

Birlik ya da kültürümüzün ifadesiyle tevhid insan-

ların bir bütünlük, “bir olma” dolayısıyla huzur içinde 

olma hâlini temsil eder. Bu birlik, hem hayatın teza-

hür eden veçhesi ile dünya ile bir olmak, hem de en 

derin benlik ve tezahür etmemiş hayatla, yani varlıkla 

bir olmaya, bir kalmaya işaret eder. Parçalanma ise in-

sanın kendi içinde ve dışında yaşadığı sürekli çatışma, 

aynı zamanda görüntüyü düşünmenin korkunç esare-

tidir. İnsanın gerçek yerine görüntü ile özdeşleştirme-

si, tüm gerçek ilişkilerin önünü kesen, donuk kavram-

lar, etiketler, imgeler, sözcükler, yargılar ve tanımla-

malar perdesi yaratma faaliyetidir. Bu, insanın kendi-

siyle, insanın diğer insanlarla, insanın varoluşla ilişki-

sinin kesilmesi durumudur. Ayrılık yanılsaması, insa-

nın “diğerlerinden” tümüyle ayrı olduğu illüzyonunu 

yaratan bir düşünce perdesini temsil eder. İnsan bu 

perde yüzünden fiziksel görünümler ve ayrı formlar al-

tında olan “bir”liği unutur. Bu hâl, insanın birliğin 

aşikâr bir realite olarak hissedilmediği gaflet durumu-

dur. Bu durum insanın kim olduğuyla ilgili farkındalı-

ğını yitirmesine; insanın asli özünü unutması ve için-

deki birliği kaybetmesine yol açar. 

Diğer taraftan birlik şuuru toplumsal hayatın sağ-

lıklı sürdürülebilmesini; barışın sağlanması ve fertler 

arasında ahengin gerçekleştirilmesini sağlar. Bir top-

lumda mizaç farklılıklarından tutun da sosyal farklılık-
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lara kadar çeşitli insan ve sosyal grupların olması do-

ğaldır. Fakat doğal olmayan, bu insan ve grupların bir-

birlerinin haklarını gözetmemeleri ve birbirlerine karşı 

merhamet hislerini kaybetmeleridir. Tüm doktrinler 

bu farklılıkları giderecek ve sosyal iş birliğini gerektiren 

ikna edici unsurları ortaya koymalıdır.  Bu unsurlar, 

hiçbir zaman zorlama yoluyla değil; aksine ikna edici 

kuvvetlerin harekete geçirilmesiyle gerçekleşir. Zorlayı-

cı amilleri harekete geçiren toplumların kısa süre için-

de yıkıldıkları bir gerçektir. Bu yüzden görünürdeki 

her türlü farkı giderecek, toplumsal huzur ve barışı sağ-

layacak tüm yolların tevhide çıktığı fark edilmelidir. 

Zira tevhid ilkesi, toplumu ve insanlığı bir araya getire-

cek hem maddi hem de manevi tedbirleri içinde barın-

dırır. Öyle ki bu tedbirler toplumda sadece iyilik ve gü-

zelliklerin gerçekleşmesini değil; aynı zamanda çirkin-

lik ve kötülüklerin, haksızlık ve zulmün engellenmesini 

sağlayan nimetleri ortaya çıkarır.  

Elinizdeki bu eser yazarın çeşitli zamanlarda 

tevhid konusunda yapmış olduğu konuşmalar ile aylık 

dergilerde yayımlanmış yazılarından oluşur. Akade-

mik olmayan, yazarın meseleyi çeşitli eserlerden der-

lemesi ve açıklamasıyla oluşan bu çalışmanın, ilgililere 

ve okuyanlara yeni bir ufuk oluşturması temennimdir. 

Eserin yayımlanmasında değerli katkılarından 

dolayı Fecr Yayınevi editörü Hüseyin Nazlıaydın’a ve 

çalışanlarına teşekkürü bir borç bilirim.  
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